
  

 1 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
zastoupená zadavatelem: Ing. Mgr. Davidem Slámou, 

ředitelem odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
kontaktní adresa: MV, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

Č. j. MV-19318-15/OPF-2020 
 

Praha 16. března 2020 
 
 

Vysvětlení č. 4 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s názvem 
 

„Analýza právního řádu České republiky za účelem identifikace obsoletních 
právních předpisů“. 

 
V souvislosti s veřejnou zakázkou uvedenou výše, zadávanou podle ustanovení 
§ 56  a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadavatelem Českou republikou – 
Ministerstvem vnitra, IČO: 00007064, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 – 
Letná (dále jen „zadavatel“), ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-004514  
a uveřejněnou v TED dne 4. 2. 2020 pod ev. č. 2020/S 024-054165 

t í m t o  v  s o u l a d u  s  §  9 8  Z Z V Z  z a d a v a t e l  n a  z á k l a d ě  ž á d o s t i  
u c h a z e č e  p o s k y t u j e  n á s l e d u j í c í  v y s v ě t l e n í  z a d á v a c í  

d o k u m e n t a c e : 

 
DOTAZY ŽADATELE 
 

 
Bod 13.3 (Technická kvalifikace)  
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel v bodě 13.3 písm. b) zadávacích podmínek stanovil požadavek na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu. 
Členové realizačního týmu budou zejména trvale spolupracující advokáti. Rozumíme 
správně, že trvale spolupracující advokáti nejsou jinou osobou (tj. poddodavatelem) 
ve smyslu § 83 ZZVZ? 
 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 1 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že spolupracující advokát ve smyslu § 15e zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, je dále nezávislý 
při poskytování právních služeb podle § 3 odst. 1 a § 16 zákona o advokacii, 
považujeme jej za samostatný právní subjekt. Spolupracující advokát není 

*MVCRX04XVORW* 
MVCRX04XVORW 
prvotní identifikátor 



  

 2 

zaměstnancem dodavatele (advokátní kanceláře), neuplatňují se tedy mezi nimi 
vztahy typické pro postavení zaměstnance a zaměstnavatele, jako je vztah 
podřízenosti a nadřízenosti, výkon práce na odpovědnost zaměstnavatele apod. 
S ohledem na tyto skutečnosti je třeba spolupracujícího advokáta považovat 
za poddodavatele ve smyslu § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, splňuje-li příslušné požadavky. 
 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel v bodě 13.3 písm. b) zadávacích podmínek stanovil požadavky na složení 
realizačního týmu. Podle stanovených podmínek se má realizační tým skládat z pěti 
(5) různých odborníků, tj. specialista na právní historii, veřejné právo, soukromé 
právo, ústavní právo a právní teorii. Dále zadavatel uvádí, že uvedené kvalifikační 
požadavky na realizační tým musí dodavatel prokázat alespoň sedmi (7) různými 
osobami. Prosíme o informace, zda je nutné opravdu prokazovat kvalifikaci 
prostřednictvím sedmi (7) osob v realizačním týmu, když zadavatel požaduje pro 
splnění kvalifikace pět (5) odborných pozic, a dále garanta projektu? V případě, že 
zadavatel opravdu vyžaduje prokázat kvalifikaci prostřednictvím sedmi (7) osob 
v rámci realizačního týmu, prosíme o potvrzení, že nezáleží na tom, jaké odborné 
pozice budou zastoupené dvěma (2) členy týmu a jaké pouze jedním (1). Rozumíme 
dále správně, že osoba garanta se do realizačního týmu nezapočítává a celkem tedy 
mají být předloženy informace o osmi (8) osobách? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 2 

Závěry obsažené v dotazu jsou správné, dodavatel skutečně požaduje, aby se 
realizační tým skládal z 8 osob – z osoby garanta a dále ze 7 právníků specialistů, 
jež budou splňovat požadavky na specializaci uvedenou v zadávacích podmínkách 
(právní historie, veřejné právo, soukromé právo, ústavní právo a právní teorie). Je 
přitom možné, aby jedna osoba splňovala požadavky na dvě pozice člena 
realizačního týmu (zaměření na předmětné oblasti práva), a nezáleží na tom, které 
odborné pozice budou zastoupeny dvěma členy týmu a které jedním – rozhodné je, 
aby v rámci realizačního týmu byly obsaženy všechny specializace požadované 
dodavatelem.   
 
 
 
 
 

za zadavatele 
Ing. Mgr. David Sláma 

 
 


		2020-03-16T12:08:04+0000
	Not specified


		2020-03-16T12:18:30+0000
	Not specified




